
UCHWAŁA NR 193/XXVIII/26 
RADY GMINY SŁUPNO 

z dnia 26 stycznia 2026 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych 
Straży Pożarnych z terenu Gminy Słupno 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.1)) i art. 15 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o 
ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2025 r. poz. 244)  uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się ekwiwalent pieniężny dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu 
gminy Słupno w wysokości: 

1) 35,00 zł (słownie: trzydzieści pięć złotych 00/100) za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, 

2) 15,00 zł (słownie: piętnaście złotych 00/100) za udział w szkoleniu lub ćwiczeniu 

3) 30,00 zł (słownie: trzydzieści złotych 00/100) za udział w zabezpieczaniu obszaru chronionego 
właściwej jednostki ratowniczo-gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej, określonego w powiatowym 
(miejskim) planie ratowniczym 

- naliczany za każdą rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu z jednostki Ochotniczej Straży 
Pożarnej. 

§ 2. Ustala się ekwiwalent pieniężny dla kandydatów na strażaków ratowników Ochotniczych Straży 
Pożarnych z terenu gminy Słupno, o których mowa w art. 9 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o 
ochotniczych strażach pożarnych w wysokości: 

1) 15,00 zł (słownie: piętnaście złotych 00/100) za udział w szkoleniu 

- naliczany za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia. 

§ 3. Traci moc uchwała nr 494/LXXIII/24 Rady Gminy w Słupnie z dnia 30 stycznia 2024 r. w sprawie: 
ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników  Ochotniczych Straży Pożarnych . 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Słupno 

 
 

Paweł Baranowski 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy ogłoszone zostały w Dz. U. z 2025 r., poz. 1436 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D5E8C2D-2C2A-4210-AC7C-36DEBAD2AF65. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 193/XXVIII/26 RADY GMINY SŁUPNO z dnia 26 stycznia 2026 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 3


	§ 2
	pkt 1 w § 2
	tir. 1 (2) w § 2 pkt 1


	§ 3
	§ 4


